

|           |                                                                                                                                                             |                           |         |            |
|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|---------|------------|
| Инвестор  |                                                                                                                                                             | Форма по ОКУД             | Код     | 0322001    |
| Заказчик  | АО «Коломенский завод»; 140408, г. Коломна, Московской обл., ул. Партизан, 42                                                                               | по ОКПО                   |         | 05763843   |
| Подрядчик | ООО «КИКГЕОСТРОЙ»; 109004, г. Москва, ул. Земляной Вал, д. 65, кв. 59; +7 (495) 915-24-71                                                                   | по ОКПО                   |         | 16673706   |
| Стройка : | Модернизация железнодорожного пути и стрелочных переводов на территории АО "Коломенский завод".» по адресу: Московская область, г. Коломна, ул. Партизан 42 |                           |         |            |
|           |                                                                                                                                                             | Доп. соглашение.          |         |            |
|           |                                                                                                                                                             | Вид деятельности          | по ОКДП |            |
|           |                                                                                                                                                             | Договор подряда           | номер   | 5-КЗ-КИКГС |
|           |                                                                                                                                                             |                           | дата    | 08.09.2025 |
|           |                                                                                                                                                             | Дополнительное соглашение | номер   | 2          |
|           |                                                                                                                                                             |                           | дата    | 18.11.2025 |
|           |                                                                                                                                                             | Дополнительное соглашение | номер   | 4          |
|           |                                                                                                                                                             |                           | дата    | 23.12.2025 |
|           |                                                                                                                                                             | Вид операции              |         |            |

| Номер документа | Дата составления | Отчетный период |            |
|-----------------|------------------|-----------------|------------|
|                 |                  | с               | по         |
| 2               | 25.01.2026       | 19.12.2025      | 25.01.2026 |

# СПРАВКА О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

| Номер по порядку                    | Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат | Код | Стоимость выполненных работ и затрат, руб. |               |                                |
|-------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----|--------------------------------------------|---------------|--------------------------------|
|                                     |                                                                               |     | с начала проведения работ                  | с начала года | в том числе за отчетный период |
| 1                                   | 2                                                                             | 3   | 4                                          | 5             | 6                              |
|                                     | Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:               | x   | 34 807 288,82                              | 4 709 089,02  | 4 709 089,02                   |
| 1                                   | СМР                                                                           |     | 34 807 288,82                              | 4 709 089,02  | 4 709 089,02                   |
| Итого:                              |                                                                               |     |                                            |               | 4 709 089,02                   |
| Налог на добавленную стоимость 22%: |                                                                               |     |                                            |               | 1 035 999,58                   |
| Всего, с учетом налогов:            |                                                                               |     |                                            |               | 5 745 088,60                   |

Заказчик  
Директор по эксплуатации и безопасности  
производственной деятельности  
АО «Коломенский завод» (по доверенности №51/501 от 12.01.2026г.)  
должность

Подпись:   
расшифровка подписи: В.С.Степанкевич

Подпись:   
расшифровка подписи: Ю.Ф. Кесслер

Подпись:   
М.П. "К&КГЕОСТРОЙ" МОСКВА



| 1                                                                                         | 2  | 3                                                                                     | 4                                                                                                                                                           | 5         | 6        | 7    | 8        | 9          | 10      | 11         | 12         | 13           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|------|----------|------------|---------|------------|------------|--------------|
|                                                                                           |    | Приказ № 774/пр от<br>11.12.2020 Прил. п.22,<br>Приказ № 774/пр от<br>11.12.2020 п.16 | СП Железные дороги                                                                                                                                          | %         | 65       | 0,85 | 55,25    |            |         | 490,95     |            | 25 632,29    |
|                                                                                           |    | Всего по позиции                                                                      |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         | 116 007,29 |            | 1 212 611,37 |
| 7                                                                                         | 8  | ФССЦ-25.1.02.01-0035                                                                  | Шпалы железобетонные Ш1, объем бетона 0,106 м3, расход стали 7,25 кг                                                                                        | шт        | -138     | 1    | -138     | 188,10     |         | -25 957,80 | 9,5        | -246 599,10  |
|                                                                                           |    | Всего по позиции                                                                      |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         | -25 957,80 |            | -246 599,10  |
| 8                                                                                         | 9  | ФССЦ-25.1.05.02-0006                                                                  | Подкладка разделительного скрепления железнодорожного пути КБ-65                                                                                            | шт        | -276     | 1    | -276     | 43,61      |         | -12 036,38 | 9,5        | -114 345,42  |
|                                                                                           |    | Всего по позиции                                                                      |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         | -12 036,38 |            | -114 345,42  |
| 9                                                                                         | 10 | УПД №4 от<br>22.12.2025г. ООО<br>"Шеллпрокс"                                          | Шпала железобетонная, Ш1 1-й сорт, в комплекте со скреплением КБ-65<br><br>Цена=15730,00/9,5/1,2<br>ТР МАТ=1,03 к расх.<br>ЗСР МАТ=1,012 к расх.            | шт        | 138      | 1    | 138      | 1 379,82   | 1,04236 | 198 481,15 | 9,5        | 1 885 570,93 |
|                                                                                           |    | Всего по позиции                                                                      |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         | 198 481,15 |            | 1 885 570,93 |
| 10                                                                                        | 11 | ФССЦ-25.1.05.04-0003                                                                  | Болты для рельсовых стыков железнодорожного пути с гайками, М27х160-180 мм                                                                                  | т         | -0,0495  | 1    | -0,0495  | 10 424,00  |         | -515,99    | 9,5        | -4 901,91    |
|                                                                                           |    | Всего по позиции                                                                      |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         | -515,99    |            | -4 901,91    |
| 11                                                                                        | 12 | УПД №4 от<br>22.12.2025г. ООО<br>"Шеллпрокс"                                          | Болт стыковой М27х160 в сборе<br><br>Цена=318000/9,5/1,2<br>ТР МАТ=1,03 к расх.<br>ЗСР МАТ=1,012 к расх.                                                    | тн        | 0,112    | 1    | 0,112    | 27 884,74  | 1,04236 | 3 256,55   | 9,5        | 30937,23     |
|                                                                                           |    | Всего по позиции                                                                      |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         | 3 256,55   |            | 30 937,23    |
| 12                                                                                        | 13 | ФССЦ-25.1.05.01-0002                                                                  | Накладка рельсовая двухголовая Р65                                                                                                                          | шт        | -24      | 1    | -24      | 145,30     |         | -3 487,20  | 9,5        | -33 128,40   |
|                                                                                           |    | Всего по позиции                                                                      |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         | -3 487,20  |            | -33 128,40   |
| 13                                                                                        | 14 | УПД №4 от<br>22.12.2025г. ООО<br>"Шеллпрокс"                                          | Накладка 1Р-65 (106 шт.)<br><br>Цена=429168/9,5/1,2<br>ТР МАТ=1,03 к расх.<br>ЗСР МАТ=1,012 к расх.                                                         | тн        | 0,48     | 1    | 0,48     | 37 546,32  | 1,04236 | 18 835,69  | 9,5        | 178 939,06   |
|                                                                                           |    | Всего по позиции                                                                      |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         | 18 835,69  |            | 178 939,06   |
| 14                                                                                        | 15 | ФССЦ-25.1.05.05-0003                                                                  | Рельсы железнодорожные Р-65 категория Т1                                                                                                                    | м         | -150     | 1    | -150     | 351,20     |         | -52 680,00 | 9,5        | -500 460,00  |
|                                                                                           |    | Всего по позиции                                                                      |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         | -52 680,00 |            | -500 460,00  |
| 15                                                                                        | 16 | УПД №4 от<br>22.12.2025г. ООО<br>"Шеллпрокс"                                          | Рельсы Р165 Д1350, L=12,5 м (75 шт.)<br><br>Цена=200000/9,5/1,2<br>ТР МАТ=1,03 к расх.<br>ЗСР МАТ=1,012 к расх.                                             | тн        | 9,732    | 1    | 9,732    | 17 543,86  | 1,04236 | 177 969,26 | 9,5        | 1690707,37   |
|                                                                                           |    | Всего по позиции                                                                      |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         | 177 969,26 |            | 1 690 707,37 |
| 16                                                                                        | 17 | УПД №4 от<br>22.12.2025г. ООО<br>"Шеллпрокс"                                          | Накладки переходные Р65/Р50 литые<br><br>Цена=18876/9,5/1,2<br>ТР МАТ=1,03 к расх.<br>ЗСР МАТ=1,012 к расх.                                                 | компл.    | 8        | 1    | 8        | 1 655,79   | 1,04236 | 13 807,43  | 9,5        | 131 170,59   |
|                                                                                           |    | Всего по позиции                                                                      |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         | 13 807,43  |            | 131 170,59   |
| 17                                                                                        | 19 | ФЕР28-01-027-04                                                                       | Балластировка пути и стрелочных переводов на железобетонных шпалах, балласт: щебеночный                                                                     | 1000 м3   | 0,0304   | 1    | 0,0304   |            |         |            |            |              |
|                                                                                           |    | 1 ОТ                                                                                  |                                                                                                                                                             |           |          |      |          | 1 139,80   |         | 34,65      | 52,21      | 1 808,06     |
|                                                                                           |    | 2 ЭМ                                                                                  |                                                                                                                                                             |           |          |      |          | 12 219,98  |         | 371,49     | 15,71      | 5 836,11     |
|                                                                                           |    | 3 в т.ч. ОТм                                                                          |                                                                                                                                                             |           |          |      |          | 801,81     |         | 24,38      | 52,21      | 1 272,88     |
|                                                                                           |    | 4 М                                                                                   |                                                                                                                                                             |           |          |      |          | 230 267,70 |         | 7 000,14   | 9,5        | 66 501,33    |
|                                                                                           |    | ЗТ                                                                                    | чел.-ч                                                                                                                                                      | 137,16    |          |      | 4,169864 |            |         |            |            |              |
|                                                                                           |    | ЗТм                                                                                   | чел.-ч                                                                                                                                                      | 53,69     |          |      | 1,632176 |            |         |            |            |              |
|                                                                                           |    | Итого по расценке                                                                     |                                                                                                                                                             |           |          |      |          | 243 627,48 |         | 7 406,28   |            | 74 146,52    |
|                                                                                           |    | ФОТ                                                                                   |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         | 58,03      |            | 3 081,96     |
|                                                                                           |    | Приказ № 812/пр от<br>21.12.2020 Прил. п.22                                           | НР Железные дороги                                                                                                                                          | %         | 109      |      | 109      |            |         | 64,34      |            | 3 358,34     |
|                                                                                           |    | Приказ № 774/пр от<br>11.12.2020 Прил. п.22,<br>Приказ № 774/пр от<br>11.12.2020 п.16 | СП Железные дороги                                                                                                                                          | %         | 65       | 0,85 | 55,25    |            |         | 32,61      |            | 1 702,78     |
|                                                                                           |    | Всего по позиции                                                                      |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         | 7 503,23   |            | 79 208,64    |
| Прочие работы                                                                             |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            |            |              |
| 18                                                                                        | 20 | ФССЦлг-01-01-01-043                                                                   | Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3/погрузку загрязненного щебня, грунта и мусора | 1 т груза | 102,8825 | 1    | 102,8825 | 3,28       |         | 337,45     | 15,71      | 5 301,34     |
|                                                                                           |    | Всего по позиции                                                                      |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         | 337,45     |            | 5 301,34     |
| 19                                                                                        | 23 | ФССЦлг-03-21-01-002                                                                   | Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 2 км                                      | 1 т груза | 102,8825 | 1    | 102,8825 | 3,86       |         | 397,13     | 16,22      | 6 441,45     |
|                                                                                           |    | Всего по позиции                                                                      |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         | 397,13     |            | 6 441,45     |
| Итого по разделу 1 Устройство путей :                                                     |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            |            |              |
| Итого прямые затраты (справочно)                                                          |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            | 466 108,69 | 4 507 460,13 |
| в том числе:                                                                              |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            |            |              |
| Оплата труда рабочих                                                                      |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            | 897,59     | 46 863,18    |
| Эксплуатация машин                                                                        |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            | 5 849,79   | 91 900,20    |
| в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                                                 |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            | 357,80     | 18 680,74    |
| Материалы                                                                                 |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            | 458 626,73 | 4 356 953,96 |
| Перевозка                                                                                 |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            | 734,58     | 11 742,79    |
| Строительные работы                                                                       |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            | 468 271,43 | 4 620 377,77 |
| Итого по акту:                                                                            |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            | 466 108,69 | 4 507 460,13 |
| Итого прямые затраты (справочно)                                                          |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            | 466 108,69 | 4 507 460,13 |
| в том числе:                                                                              |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            |            |              |
| Оплата труда рабочих                                                                      |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            | 897,59     | 46 863,18    |
| Эксплуатация машин                                                                        |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            | 5 849,79   | 91 900,20    |
| в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                                                 |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            | 357,80     | 18 680,74    |
| Материалы                                                                                 |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            | 458 626,73 | 4 356 953,96 |
| Перевозка                                                                                 |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            | 734,58     | 11 742,79    |
| Строительные работы                                                                       |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            | 468 271,43 | 4 620 377,77 |
| в том числе:                                                                              |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            | 467 536,85 | 4 608 634,98 |
| оплата труда                                                                              |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            | 897,59     | 46 863,18    |
| эксплуатация машин и механизмов                                                           |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            | 5 849,79   | 91 900,20    |
| в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                                                 |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            | 357,80     | 18 680,74    |
| материалы                                                                                 |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            | 458 626,73 | 4 356 953,96 |
| накладные расходы                                                                         |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            | 1 403,64   | 73 284,82    |
| сметная прибыль                                                                           |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            | 759,10     | 38 632,82    |
| Перевозка                                                                                 |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            | 734,58     | 11 742,79    |
| Итого ФОТ (справочно)                                                                     |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            | 1 255,39   | 65 543,92    |
| Итого накладные расходы (справочно)                                                       |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            | 1 403,64   | 73 284,82    |
| Итого сметная прибыль (справочно)                                                         |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            | 759,10     | 38 632,82    |
| Производство работ в зимнее время - 2,4%*0,8=1,92% (№ 325/пр от 25.05.2021г., прил.1 п.8) |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            | 8 990,81   | 88 711,25    |
| Итого                                                                                     |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            | 477 262,24 | 4 709 089,02 |
| НДС 22%                                                                                   |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            | 104 997,69 | 1 035 999,58 |
| ВСЕГО по акту                                                                             |    |                                                                                       |                                                                                                                                                             |           |          |      |          |            |         |            | 582 259,93 | 5 745 088,60 |

Сдел: Генеральный директор ООО «КИГЕОСТРОЙ»

(Ю.Ф. Каспер)

Директор по эксплуатации и безопасности производственной деятельности  
Принял: АО «Коломенский завод» (по доверенности №151/01 от 12.01.2022г.)

(В.С. Степанович)